
Burgemeester en wethouders 

 
 
 
 
 

Zaaknummer Afdeling Ede, 

2019031817303 BIM 19 maart 2019 

 
 
 
 
Het college van burgemeester en wethouders:  
 
overwegende dat: 
de Celsiusstraat op het industrieterrein Heestereng in Ede een weg is zoals bedoeld in artikel 1 lid 1 
onder b van de Wegenverkeerswet 1994; 
 
deze openbare weg binnen de bebouwde kom van Ede ligt; 
 
de weg in eigendom, beheer en onderhoud is bij de gemeente Ede; 
 
de weg is gelegen binnen de bebouwde kom met een 50 km/uur regime; 
 
overwegende dat, 
op de Celssiusstraat op dit bedrijventerrein veelvuldig wordt of kan worden geparkeerd door 
vrachtwagens; 
 
dit leidt tot een mindere bereikbaarheid van de bedrijfskavels van het Kruidvat doordat het in- en uitrijden 
van de kavels wordt bemoeilijkt door geparkeerde vrachtwagens; 
 
door het parkeren in de openbare ruimte de doorstroming van het verkeer wordt belemmerd; 
 
het parkeren van vrachtwagens op deze weg leidt tot onoverzichtelijke verkeerssituaties voor de overige 
verkeersdeelnemers; 
 
de verkeersveiligheid hiermee negatief wordt beïnvloed; 
 
er daarom een parkeerverbod moet worden ingesteld ter hoogte van de loadingdocks van het Kruidvat 
om te voorkomen dat er geparkeerd wordt in de openbare ruimte;  
 
er voldoende alternatieven zijn om op eigen terrein te parkeren; 
 
er plannen worden ontwikkeld voor een ‘truck-parking’ waar internationale chauffeurs kunnen parkeren;  
 
hiermee handhaving goed mogelijk is;  
 
voorts overwegende dat, 
om de verkeersveiligheid op de weg te verzekeren, het beschermen van weggebruikers en passagiers, 
het instandhouden van de weg, het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan en het voorkomen of 
beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade, het noodzakelijk is om 
overeenkomstig bijgevoegde tekening verkeersmaatregelen in te stellen.  
 
 
 
 

 
 
 
 

 



Burgemeester en wethouders 
 
 
voorts overwegende dat: 

de maatregel in overleg met het Kruidvat en de ondernemersverenging tot stand is gekomen;  
 
overeenkomstig het gestelde in artikel 24 BABW is overleg gevoerd met de korpschef van politie, in deze 
diens gemandateerde, en deze positief heeft geadviseerd. 
 
mede gelet op het bepaalde in: 

• hoofdstuk I artikel 2 en hoofdstuk II paragraaf 2 van de Wegenverkeerswet 1994; 

• de paragrafen 6 en 7 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer. 
 
besluit: 
I.  overeenkomstig bijgevoegde tekening de volgende verkeersmaatregel in te stellen: 

� het realiseren van een parkeerverbod door het aanbrengen van gele onderbroken markering op 
het westelijke deel van de Celsiusstraat in Ede vanaf de hoek bij Rosenboom BV tot ongeveer 
halverwege de straat; 

 

II. afschrift te zenden aan: 
- de korpschef van politie Oost-Nederland; 

 - de brandweercommandant van Ede. 
 
 
Burgemeester en wethouders, 
Namens dezen, 
 
 
 
Harriette Campen 
afdeling Beleid Infrastructuur & Milieu  
 
 
Bijlage I: tekening 


